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Kære Pårørende til borgere på Botilbuddene Voksen Handicap, 

Så blev det tid til årets julebrev. I år får i nyt for både november og december måned, samt vores årlige julehilsen 

 

Glædelig jul: 

Vi er godt i gang med at forberede julen på Botilbuddene. Vi håber på en hyggelig tid med god mad, gaver og måske lidt sne jule-
aften. Alle tilbud er i gang med at forberede juleaften, og nogle steder bliver det med mad, gaver og sang om eftermiddagen. Juleti-
den er også en periode hvor flere medarbejdere afvikler ferie, men vi tilstræber altid er det er kendt personale der er sammen med 
borgerne, særligt juleaften/nytårsaften. 

2024 har været et år, hvor der er sket meget på Botilbuddene. Et af vores fokuspunkter har været at omsætte vores årsplan, som var 
et nyt tiltag i starten af året. Bl.a. mødes vores uddannede KRAP supervisere med deres kollegaer på tværs af vores tilbud, og drøfter 
hvordan vi arbejder med metoden samt uddanner nye medarbejdere. Et nyt tiltag for 2025 bliver et netværk for praktikvejledere 
hvor formålet er at drøfte hvordan vi sikrer den bedst mulige understøttelse af pædagogstuderende når kommer ud på vores tilbud. 
Dette er også et initiativ, der skal  bidrage til at rekruttere de nyuddannede til vores tilbud, når de er færdige med deres uddannelse.   

 

Botilbudleders barsel: 

Julen betyder også, at vi snart nærmer os hvor jeg vil sige på gensyn og gå på barsel. Det sker d. 21. januar. Som tidligere skrevet ud 
har vi i ledergruppen aftalt at mine opgaver fordeles mellem afdelingslederne, dog med de ændringer at vores udviklingsmedarbej-
der Martin Astrup får ansvaret for de administrative medarbejder i perioden. Mette Wind, den nuværende Centerleder i Center for 
Handicap og Myndighed, vil i perioden få det øverste ansvar og varetage ledelsen af den samlede ledergruppe på botilbuddene. Her 
vil rykke tættere på området og ledergruppen. Vi kommer således ikke til at ansætte en vikar for mig i min barselsperiode. 

Konkret vil det for jer som pårørende betyde, at i skal forsætte med at henvende jer til afdelingslederne for jeres pågældende botil-
bud, som vil kunne hjælpe jer nøjagtig som i har været vant til. Derudover vil botilbuddene i pårørenderådet være repræsenteret 
ved to afdelingsledere, og vi vil stadig udsende nyhedsbreve i 2025. 

Vi har valgt ovenstående løsning da vi tror på det vil give de bedste forudsætninger for den samlede opgaveløsning, herunder fær-
rest mulige ændringer for borgere, medarbejdere og jer som pårørende. Jeg forventer at være tilbage fra barsel i slutningen af 2025.  

 

LEV juletræsfest: 

Husk for de der er tilmeldte at fredag d. 27 december inviterer LEV Randers til juletræsfest i Romalt aktivitetshal. Festen er fra kl. 16-
20. Peter Vildmand spiller op til sang og der skal danses om juletræet.  Vi hylder og gør alt vi kan for at støtte op om dette initiativ, 
der har stor betydning for mange af vores borgere som en kær og  tilbagevendende årlig begivenhed.  

 

Tilsyn:  

Som tidligere skrevet ud var der d. 10/10 tilsynsbesøg på Bocenter Harridslev fra Socialtilsynet. Vi har nu modtaget deres endelig 
rapport, hvor Harridslev bliver bedømt rigtig flot. Godt gået til Bocenter Harridslev. 

Vi tror at december bliver en stille måned, rent tilsynsmæssigt, men der er altid mulighed for et uanmeldt besøg fra både Socialtil-
syn, Arbejdstilsynet, fødevarestyrelsen, samt Styrelsen for Patientsikkerhed. På Høvejen regner vi med at Socialtilsynet snart melder 
sin ankomst.  
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Besøg fra VIA University College: 

På Bocenter Marienborgvej havde vi d. 30 oktober besøg af et hold pædagogstuderende fra VIA i Randers . Det er et nyt samarbejde 
vi har lavet med pædagoguddannelsen, og de studerende fik oplæg fra medarbejderne på Marienborgvej i bl.a. metoden KRAP, Mit 
liv—Min plan, samt en fortælling om hvordan vi samarbejder med VISO når vi kan have brug for råd– og vejledning af eksterne, fx 
hvis en borger mistrives. Undervejs blev de studerende vist rundt på Marienborgvej af en af vores dygtige borgerguides, som også 
inviterede indenfor i sin egen lejlighed. 

Vi håber at gentage succesen på vores andre tilbud til efteråret i 2025, og håber i særdeleshed at dette initiativ kan bidrage bredt til 
det positive indtryk af botilbuddene for studerende, som potentielt mulige fremtidige arbejdspladser. 

 

Magtanvendelsesregler: 

Social– og Boligministeriet udsendte efter sommerferien 2024 en revideret udgave af reglerne for magtanvendelse. Det har bl.a. be-

tydning for hvordan og hvilke forhåndsgodkendelser vi kan søge om, og i hvilke undtagelsessituationer vi kan gribe ind i borgernes 

selvbestemmelsesret. Vi har arbejdet hårdt med at sikre at alle medarbejdere har fået undervisning i de nye regler, samt udarbejdet 

retningslinjer samt nye procedurer på de arbejdsgange vi skal sikre i forhold til registrering og indberetning til Socialtilsyn og forvalt-

ning.  

 

Pårørenderådet: 

D. 4.12 afholdte pårørenderådet møde hvor temaet var dements og drøftede hvordan vi arbejder på Botilbuddene med dette i sam-

menhold med udviklingshæmning.  På mødet blev endvidere drøftet og stemt om, om de enkelte repræsentanter  ønskede at ned-

lægge rådet eller fortsætte.  Beslutningen blev, at Ole fortsætter hans valgperiode ud som formand (t.o.m. 2025). Herefter besluttes 

det at evaluere rådets eksistens igen. I løbet af det kommende år er det aftalt, at rådets enkelte ambassadører undersøger mulighed 

og engagement hos de enkelte pårørende lokalt på stederne for eventuelt at danne lokale grupper. Der afholdes i alt 5 møder 2025.  

 

 

 

 

 

 

Med ønsket om en dejlig jul og et godt nytår til jer alle og på gensyn 

Botilbudsleder  

Maria Carlsen Olesen  
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